
Černýšovice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.325128N, 14.520443E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 1 013 ha

Počet obyvatel: 86 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.obeccernysovice.cz

O obci
Obec Černýšovice najdeme v malebné krajině Jižních Čech nedaleko lázeňského města Bechyně.
Tvoří ji tyto části: Černýšovice, Hutě a chatová osada Džbány.

Historie obce
Černýšovice nalézají své počátky již v roce 1390, kdy byly založeny. Jejich zakladatelem byl údajně Jan
Černejš, procházející světem, se usadil na pravém břehu Všechlapského potoka. Zde zřejmě zůstal
z důvodu blízkého zdroje pitné vody a krásné okolní krajiny.

Ubytování a restaurace
V obci Černýšovice pohostinství ani ubytování není. Ubytovat se můžete v nedaleké Bechyni asi 4 km od
obce.

Okolí a příroda
Severně od obce se rozprostírá Přírodní park Kukle. Obce se dotýká Všechlapský potok, který západně
ústí do řeky Lužnice. Nedaleko obce se nachází přírodní památka Černýšovické jalovce.
Černýšovické jalovce

Současnost obce
Černýšovice mají vybudovaný vodovod, obecní knihovnu a hřiště.

Sportovní možnosti
Černýšovicemi prochází cyklostezka číslo 1136. Obcí také prochází lokální turistická trasa, které
slouží k výletům do okolí.

Památky a zajímavosti
Na návsi v Černýšovicích stojí kaple se zvonicí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6380/cernysovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 09:45:01



Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6380/cernysovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 09:45:01


